
Abstrakt 

Tato bakalářská práce se zabývá systémem veřejného financování prezidentských kampaní ve 

Spojených státech amerických a faktem, že desítky let úspěšně fungoval, ale jeho využívání 

během posledních několika let prakticky úplně vymizelo. Cílem práce je identifikovat 

konkrétní důvody tohoto vývoje událostí a nabídnout návrhy na změny, které by systém 

udělaly opět funkčním a pro kandidáty lukrativním. Předkládá ucelený popis a analýzu vývoje 

legislativy a rozsudků Nejvyššího soudu, které se zabývají financováním prezidentských 

kampaní, stejně jako přehled v současnosti platné legislativy. Poté se zaměřuje na ty 

prezidentské volby, ve kterých některý z kandidátů odmítl veřejné financování, ať už pro 

primární nebo všeobecné volby, a hledá důvody stojící za jejich rozhodnutím. Na základě 

toho určí, které důvody byly pro různé kandidáty společným jmenovatelem a zapříčinily tak 

mizení veřejného financování, a rozdělí tyto do kategorií. V závěru navrhne možná řešení 

těchto problémů a možnosti reformy veřejného financování prezidentských kampaní. 

 


